
wiadomości

Dokąd na wycieczkę? Spacer po gminie Istebna: wokół
doliny Krężelki
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Tym razem w ramach propozycji wycieczki sugerujemy trasę opracowaną przez Bogusława Bujoka —
przewodnika górskiego, prezesa Koła Przewodników Beskidzkich i Terenowych "Cieszyn" przy Oddziale PTTK
"Beskid Sląski" w Cieszynie dla Starostwa Powiatowego w Cieszynie.

Pełen opis trasy, wraz z mapą jej przebiegu, znajduje się na stronach cieszynskietravel.

Spacer wokół doliny Krężelki to ponad 16 km wędrówki, czyli niecałe 6 godzin marszu. Trasa wiedzie przez mało znane miejsca położone na
terenie gminy Istebna. Rozpoczyna się na parkingu przy wiacie odpoczynkowej w dolinie Czadeczki, gdzie można pozostawić samochód. 

Jak przeczytamy w opisie trasy na cieszynskie.travel "

Udajemy się szlakiem „Zbójnicka Ścieżka Trzech Harnasi” wzdłuż potoku Czadeczka, do miejsca gdzie uchodzi do niej potok Krężelka.
Tu skręcamy w prawo w dolinę Krężelki. Ciekawostką jest fakt, że oba te potoki leżą w zlewisku Morza Czarnego. Przechodzimy w górę Krężelki
ok. 1200 m. Skręcamy w prawo w kierunku przysiółka Maciejka. Tuż za mostem na Krężelce idziemy w lewo, pod górę, leśną drogą zbudowaną
z ażurowych płyt betonowych. Po wyjściu z lasu przechodzimy pomiędzy zabudowaniami przysiółka Szeroki, osiągając nieco dalej szczyt
Szyrków (703 m n.p.m.) na granicy polsko – słowackiej. Dalej szlak prowadzi granicą łagodnie wznosząc się na kolejne szczyty Śliwkula (Stefanka)
(722 m n.p.m.), Siwoniowski Wierch (798 m n.p.m.). Aby podziwiać widoki należy zejść kilkadziesiąt metrów ze szlaku na lewo w miejscach
wymienionych szczytów.  Widać otoczenie Trójwsi Beskidzkiej (Istebna, Koniaków, Jaworzynka). Widoczne są szczyty Beskidu Śląskiego,
od prawej: Ochodzita (895 m n.p.m.), Barania Góra (1220 m n.p.m.), Kiczory (990 m n.p.m.). Na lewo od Kiczor głęboka dolina Olzy i za nią szczyty
Beskidu Śląsko Morawskiego. Na stronie słowackiej widoczne na pierwszym planie szczyty należące do pasm górskich Jaworników i Kysuc,
w głębi najwyższe szczyty Małej Fatry. Dochodzimy do miejsca, gdzie szlak skręca w lewo.

W tym miejscu znajduje się drogowskaz informujący o wiacie odpoczynkowej na Kikuli w odległości 400 m. Warto podejść do tego miejsca.
Oprócz dużej wiaty odpoczynkowej znajduje się tam dobrze opisany punkt widokowy z rozległą panoramą oraz „Ławka Gigant” z napisem
w języku słowackim „Prava laska trva većne”, co łatwo przetłumaczyć na polski: „Prawdziwa miłość trwa wiecznie”. Ławka ustawiona w 2022 roku
cieszy się rosnącą popularnością.

Jeśli zeszliśmy ze szlaku na Kikulę wracamy do miejsca gdzie „Ścieżka Trzech Harnasi” odchodzi od granicy państwa. W miejscu tym znajduje się
niepozorny wierzchołek na mapach oznaczany jako Trojak lub Trojaki (846 m n.p.m.). Jest to historyczny trójstyk granic terenów należących do:
Królestwa Polskiego (Żywiecczyzna), Królestwa Czech (Księstwo Cieszyńskie) i Węgier (Górne Węgry, obecnie Słowacja). „Ścieżka Trzech Harnasi”
po ok. 150 m skręca w prawo w dolinę Roztoki. Idziemy leśną drogą prosto, łagodnie w górę, przez następne ok. 400 m osiągając szczyt Sołowy
Wierch (848 m n.p.m.), gdzie przechodzi niebieski szlak turystyczny. Skręcamy w lewo i łagodnie schodzimy niebieskim szlakiem z Sołowego
Wierchu w kierunku Przełęczy Rupienka. Po wyjściu z lasu wchodzimy na szeroką, utwardzoną drogę i po kolejnych 200 m osiągamy węzeł
szlaków turystycznych Przełęcz Rupienka. Wchodzimy na szlak zielony w kierunku Jaworzynka Trzycatek. Początkowo przez las, później przez
łąkę dochodzimy do lokalnej drogi asfaltowej i idziemy zielonym szlakiem, który prowadzi grzbietem oddzielającym doliny Czadeczki (po prawej)
od doliny Krężelki (po lewej). Po prawej stronie mijamy dużą, ogrodzoną szkółkę leśną Nadleśnictwa Wisła. Tuż za bramą wjazdową do szkółki
znajduje się Muzeum Świerka, gdzie można zapoznać się z uprawą leśną świerka istebniańskiego. W miejscu tym znajduje się również wolierowa
hodowla głuszca. Ptaki po osiągnięciu wieku dorosłego wypuszczane są na wolność w beskidzkich lasach. Przechodząc przez przysiółek Zapasieki
widoki na górskie otoczenie Trójwsi Beskidzkiej. Po lewej stronie, za doliną Krężelki widoczna pierwsza część pokonanej trasy. Skręcamy w lewo
z drogi asfaltowej za znakami szlaku w kierunku przysiółka Hasztuba. Droga asfaltowa kończy się za ostatnim domem. Wchodzimy do lasu
i ścieżką w dół docieramy do doliny Czadeczki. Ostatni odcinek pokonujemy doliną Czadeczki. W przysiółku Kotelnica zielony szlak odbija
w prawo. Idziemy dalej wzdłuż potoku, prosto, dochodząc do widocznej wiaty odpoczynkowej, gdzie kończymy wędrówkę."

https://cieszynskie.travel/atrakcje/spacer-po-gminie-istebna-wokol-doliny-krezelki
https://pl.mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=62c86cd4661ff56864b8e081&x=18.9140642&y=49.5281482&z=14
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